ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2018 г. г.Ставрополь № ЮО-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на поддержку племенного животноводст
ва, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 15 декабря 2010 г. № 437-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий
на поддержку племенного животноводства, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2010 г. № 437-п «Об ут
верждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставрополь
ского края субсидий на поддержку племенного животноводства» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 05 августа 2016 г. № 340-п, от 23 сентября 2016 г. № 411-п, от 30 мар
та 2017 г. № 111-п, от 13 июня 2017 г. № 235-п и от 03 октября 2017 г.
№ 395-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края — министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
вропольского края
арта 2018 г. № 100-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского края субсидий на поддержку племенного животноводства

1. В пункте 4:
1.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) представление получателем -  организацией в министерство отчет

ности о финансово-экономическом состоянии в соответствии с Порядком ве
дения учета субъектов государственной поддержки развития сельского хо
зяйства в Ставропольском крае, утвержденным постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 18 февраля 2009 г. № 36-п (далее соответствен
но -  отчетность, Порядок ведения учета субъектов господдержки);».

1.2. Дополнить подпунктом « I1» следующего содержания:
« I1) представление получателем -  индивидуальным предпринимателем

и крестьянским (фермерским) хозяйством в министерство информации о
производственной деятельности и отчета о средствах целевого финансирова
ния в соответствии с Порядком ведения учета субъектов господдержки (да
лее -  информация и отчет);».

1.3. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
«2) соответствие сведений о численности скота и птицы, указанных в

представленных получателем сведениях о состоянии животноводства на на
чало текущего финансового года по форме федерального статистического
наблюдения № 24-СХ или сведениях о производстве продукции животновод
ства и поголовье скота на начало текущего финансового года по форме феде
рального статистического наблюдения № 3-фермер, отчетности, предусмот
ренной подпунктом «1» настоящего пункта, информации и отчету, преду
смотренным подпунктом « I1» настоящего пункта;».

1.4. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:
«6) отсутствие на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты

подачи заявления о предоставлении субсидии неисполненной обязанности по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, под
лежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах;».

1.5. В подпункте «7» слова «на содержание маточного поголовья и
(или) заявления о предоставлении субсидии на содержание племенных бы-
ков-производителей» исключить.

2

1.6. В подпункте «8» слова «на содержание маточного поголовья и
(или) заявления о предоставлении субсидии на содержание племенных бы-
ков-производителей» исключить.

1.7. В подпункте «9» слова «на содержание маточного поголовья и
(или) заявления о предоставлении субсидии на содержание племенных бы
ков-производителей» исключить.

1.8. Дополнить подпунктом «12» следующего содержания:
«12) наличие согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками,

исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным получателем в
целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии,
заключаемому получателем с министерством (далее -  исполнители по дого
ворам), на осуществление министерством и органами государственного фи
нансового контроля проверок соблюдения исполнителями по договорам ус
ловий, цели и порядка предоставления субсидии.».

2. В абзаце первом пункта 5 слова «на содержание маточного поголо
вья и (или) заявления о предоставлении субсидии на содержание племенных
быков-производителей» исключить.

3. В пункте 6:
3.1. В подпункте «1»:
3.1.1. Подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) заявление о предоставлении субсидии, содержащее сведения о чис

ленности маточного поголовья и согласие получателя, предусмотренное под
пунктом «11» пункта 4 настоящего Порядка, по форме, утверждаемой мини
стерством (далее -  заявление о предоставлении субсидии на содержание ма
точного поголовья);».

3.1.2. Дополнить подпунктом «в1» следующего содержания:
«в1) копии договоров (соглашений), подтверждающих затраты получа

теля на содержание маточного поголовья, и копии дополнительных соглаше
ний к ним, содержащих согласие исполнителей по договорам, предусмотрен
ное подпунктом «12» пункта 4 настоящего Порядка, заверенные руководите
лем получателя;».

3.2. В подпункте «2»:
3.2.1. Подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) заявление о предоставлении субсидии, содержащее сведения о чис

ленности племенных быков-производителей и согласие получателя, преду
смотренное подпунктом «11» пункта 4 настоящего Порядка, по форме, ут
верждаемой министерством (далее -  заявление о предоставлении субсидии
на содержание племенных быков-производителей);».

3.2.2. Дополнить подпунктом «д1» следующего содержания:
«д1) копии договоров (соглашений), подтверждающих затраты получа

теля на содержание племенных быков-производителей, и копии дополни
тельных соглашений к ним, содержащих согласие исполнителей по догово

3

рам, предусмотренное подпунктом «12» пункта 4 настоящего Порядка, заве
ренные руководителем получателя;».

4. В абзаце первом пункта 7 слова «с 03 апреля по 10 июля» заменить
словами «с 02 по 06 апреля».

5. В пункте 10:
5.1. В абзаце первом слова «в абзаце втором пункта 7» заменить слова

ми «в абзацах третьем и четвертом пункта 7».
5.2. В абзаце третьем слова «обязательство получателя по выполнению

условия, предусмотренного подпунктом «11» пункта 4» заменить словами
«согласие получателя, предусмотренное подпунктом «11» пункта 4».

6. В пункте 12:
6.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«В течение 2 рабочих дней со дня заключения соглашения министерст

во направляет в Управление Федерального казначейства по Ставропольскому
краю платежные документы для перечисления с лицевого счета министерст
ва на расчетный или корреспондентский счет получателя, открытый в рос
сийской кредитной организации, причитающейся суммы субсидии (далее -
платежные документы).».

6.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидии на расчетный или корреспондентский счет

получателя осуществляется при наличии на лицевом счете министерства, от
крытом в Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю,
бюджетных средств по указанному виду субсидии.».

7. Пункт 16 после слова «получателями» дополнить словами «и испол
нителями по договорам».